
BürgerBus Butjadingen, Linie 405, gültig ab 1. April 2020

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Beschränkungen F S W2 W2 W2 W2 W6 W6 W6 Beschränkungen

Linie 402 von Helios-Klinik 7:20 9:20 11:20 15:20 17:20 Linie 402 von Helios-Klinik

Linie 401 von Fähre Blexen 7:25 9:30 11:30 15:30 17:30 19:30 Linie 401 von Fähre Blexen

Zug RS4 von Bremen, an 7:13 9:13 11:13 15:13 17:13 19:13 7:13 9:13 11:13 15:13 17:13 19:13 10:13 12:13 15:13 17:13 19:13 Zug RS4 von Bremen, an

Nordenham, Bahnhof 7:30 9:30 11:30 15:30 17:30 19:30 7:30 9:30 11:30 15:30 17:30 19:30 10:30 12:30 15:30 17:30 19:30 Nordenham, Bahnhof

Nordenham, Atens-Friedeburg 7:33 9:33 11:33 15:33 17:33 19:33 7:33 9:33 11:33 15:33 17:33 19:33 10:33 12:33 15:33 17:33 19:33 Nordenham, Atens-Friedeburg

Nordenham, Viktoriastr./Friedhof 7:34 9:34 11:34 15:34 17:34 19:34 7:34 9:34 11:34 15:34 17:34 19:34 10:34 12:34 15:34 17:34 19:34 Nordenham, Viktoriastr./Friedhof

Nordenham, Nordsee Center 7:36 9:36 11:36 15:36 17:36 19:36 7:36 9:36 11:36 15:36 17:36 19:36 10:36 12:36 15:36 17:36 19:36 Nordenham, Nordsee Center

Phiesewarden 7:42 9:42 11:42 15:42 17:42 19:42 7:42 9:42 11:42 15:42 17:42 19:42 10:42 12:42 15:42 17:42 19:42 Phiesewarden

Schweewarden 7:48 9:48 11:48 15:48 17:48 19:48 7:48 9:48 11:48 15:48 17:48 19:48 10:48 12:48 15:48 17:48 19:48 Schweewarden

Waddens/Abzw. Siel 7:52 9:52 11:52 15:52 17:52 19:52 7:52 9:52 11:52 15:52 17:52 19:52 10:52 12:52 15:52 17:52 19:52 Waddens/Abzw. Siel

Sillens 7:55 9:55 11:55 15:55 17:55 19:55 7:55 9:55 11:55 15:55 17:55 19:55 10:55 12:55 15:55 17:55 19:55 Sillens

Burhave, Rüstringer Str. 7:56 9:56 11:56 15:56 17:56 19:56 7:56 9:56 11:56 15:56 17:56 19:56 10:56 12:56 15:56 17:56 19:56 Burhave, Rüstringer Str.

Burhave, Rathaus 7:57 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 8:57 10:57 12:57 13:57 15:57 17:57 19:57 Burhave, Rathaus

Burhave, Kirche 7:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 B 19:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 B 19:58 8:58 10:58 12:58 13:58 15:58 17:58 B 19:58 Burhave, Kirche

Anschluss Linie 400 8:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 9:02 11:02 13:02 14:02 16:02 18:02 20:02 Anschluss Linie 400

Fedderwardersiel 8:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 B 20:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 B 20:01 9:01 11:01 13:01 14:01 16:01 18:01 B 20:01 Fedderwardersiel

Niens, Abzw. Süllwarden 8:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 B 20:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 B 20:05 9:05 11:05 13:05 14:05 16:05 18:05 B 20:05 Niens, Abzw. Süllwarden

Süllwarden 8:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 B 20:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 B 20:08 9:08 11:08 13:08 14:08 16:08 18:08 B 20:08 Süllwarden

Seeverns 8:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 B 20:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 B 20:10 9:10 11:10 13:10 14:10 16:10 18:10 B 20:10 Seeverns

Roddens 8:12 8:12 10:12 B 12:12 14:12 16:12 18:12 B 20:12 8:12 10:12 B 12:12 14:12 16:12 18:12 B 20:12 9:12 11:12 B 13:12 14:12 16:12 18:12 B 20:12 Roddens

Eckwarden, Ort 8:14 8:14 10:14 B 12:14 14:14 16:14 18:14 B 20:14 8:14 10:14 B 12:14 14:14 16:14 18:14 B 20:14 9:14 11:14 B 13:14 14:14 16:14 18:14 B 20:14 Eckwarden, Ort

Eckwarden, Mühle 8:15 8:15 10:15 B 12:15 14:15 16:15 18:15 B 20:15 8:15 10:15 B 12:15 14:15 16:15 18:15 B 20:15 9:15 11:15 B 13:15 14:15 16:15 18:15 B 20:15 Eckwarden, Mühle

Eckwarden, Großwürder  Weg 8:16 8:16 10:16 B 12:16 14:16 16:16 18:16 B 20:16 8:16 10:16 B 12:16 14:16 16:16 18:16 B 20:16 9:16 11:16 B 13:16 14:16 16:16 18:16 B 20:16 Eckwarden, Großwürder  Weg

Eckwarderhörne, Fähranleger 8:17 8:17 10:17 B 12:17 14:17 16:17 18:17 B 20:17 8:17 10:17 B 12:17 14:17 16:17 18:17 B 20:17 9:17 11:17 B 13:17 14:17 16:17 18:17 B 20:17 Eckwarderhörne, Fähranleger

Es werden alle Haltestellen an der Es werden alle Haltestellen an der 
Linie bedient.Linie bedient.

B: Bus fährt nur bei Bedarf zu 
dieser Haltestelle. 

Zum Aussteigen beim Fahrer 
melden, zum Einsteigen 
rechtzeitig vorher anrufen: 

Tel. 04735 810 83 89 oder 
 0152 233 484 09

S: Nur an Schultagen in Nieders.
F: Nur an schulfreien Tagen in 

Niedersachsen

Am 24. und 31.12. gilt der 
Samstagsfahrplan.
W2:  nicht an Heiligabend und 

  Silvester
W6:  nicht an Neujahr 

Es gelten die Tarifbestimmungen 
und Fahrpreise des Verkehrs-
verbund Bremen/Niedersachsen.  

Auch der BürgerBus ist mit Auch der BürgerBus ist mit 
Gästekarte kostenlos!  Gästekarte kostenlos!  

BürgerBus Butjadingen e.V.
  Tel. 04735 810 83 89
  www.buergerbus-butjadingen.de 
  info@buergerbus-butjadingen.de



BürgerBus Butjadingen, Linie 405, gültig ab 1. April 2020

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Beschränkungen F W2 W2 W2 W6 W6 Beschränkungen

Eckwarderhörne, Fähranleger 8:32 10:32 B 12:32 14:32 16:32 18:32 8:32 10:32 B 12:32 14:32 16:32 18:32 9:32 11:32 14:32 16:32 18:32 Eckwarderhörne, Fähranleger

Eckwarden, Großwürder  Weg 8:33 10:33 B 12:33 14:33 16:33 18:33 8:33 10:33 B 12:33 14:33 16:33 18:33 9:33 11:33 14:33 16:33 18:33 Eckwarden, Großwürder  Weg

Eckwarden, Mühle 8:34 10:34 B 12:34 14:34 16:34 18:34 8:34 10:34 B 12:34 14:34 16:34 18:34 9:34 11:34 14:34 16:34 18:34 Eckwarden, Mühle

Eckwarden, Ort B 6:35 8:35 10:35 B 12:35 14:35 16:35 18:35 B 6:35 8:35 10:35 B 12:35 14:35 16:35 18:35 9:35 11:35 14:35 16:35 18:35 Eckwarden, Ort

Roddens B 6:37 8:37 10:37 B 12:37 14:37 16:37 18:37 B 6:37 8:37 10:37 B 12:37 14:37 16:37 18:37 9:37 11:37 14:37 16:37 18:37 Roddens

Seeverns B 6:39 8:39 10:39 B 12:39 14:39 16:39 18:39 B 6:39 8:39 10:39 B 12:39 14:39 16:39 18:39 9:39 11:39 14:39 16:39 18:39 Seeverns

Süllwarden B 6:41 8:41 10:41 B 12:41 14:41 16:41 18:41 B 6:41 8:41 10:41 B 12:41 14:41 16:41 18:41 9:41 11:41 14:41 16:41 18:41 Süllwarden

Niens, Abzw. Süllwarden B 6:44 8:44 10:44 B 12:44 14:44 16:44 18:44 B 6:44 8:44 10:44 B 12:44 14:44 16:44 18:44 9:44 11:44 14:44 16:44 18:44 Niens, Abzw. Süllwarden

Fedderwardersiel B 6:48 8:48 10:48 B 12:48 14:48 16:48 18:48 B 6:48 8:48 10:48 B 12:48 14:48 16:48 18:48 9:48 11:48 14:48 16:48 18:48 Fedderwardersiel

Burhave, Kirche B 6:51 8:51 10:51 B 12:51 14:51 16:51 18:51 B 6:51 8:51 10:51 B 12:51 14:51 16:51 18:51 9:51 11:51 14:51 16:51 18:51 Burhave, Kirche

Burhave, Rathaus, an B 6:52 8:52 10:52 B 12:52 14:52 16:52 18:52 B 6:52 8:52 10:52 B 12:52 14:52 16:52 18:52 9:52 11:52 14:52 16:52 18:52 Burhave, Rathaus, an

Anschluss Linie 400 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 9:54 11:54 14:54 16:54 18:54 Anschluss Linie 400

Burhave, Rathaus, ab 6:55 8:55 10:55 14:55 16:55 18:55 6:55 8:55 10:55 14:55 16:55 18:55 9:55 11:55 14:55 16:55 18:55 Burhave, Rathaus, ab

Burhave, Rüstringer Str. 6:56 8:56 10:56 14:56 16:56 18:56 6:56 8:56 10:56 14:56 16:56 18:56 9:56 11:56 14:56 16:56 18:56 Burhave, Rüstringer Str.

Sillens 6:57 8:57 10:57 14:57 16:57 18:57 6:57 8:57 10:57 14:57 16:57 18:57 9:57 11:57 14:57 16:57 18:57 Sillens

Waddens/Abzw. Siel 7:01 9:01 11:01 15:01 17:01 19:01 7:01 9:01 11:01 15:01 17:01 19:01 10:01 12:01 15:01 17:01 19:01 Waddens/Abzw. Siel

Schweewarden 7:05 9:05 11:05 15:05 17:05 19:05 7:05 9:05 11:05 15:05 17:05 19:05 10:05 12:05 15:05 17:05 19:05 Schweewarden

Phiesewarden 7:11 9:11 11:11 15:11 17:11 19:11 7:11 9:11 11:11 15:11 17:11 19:11 10:11 12:11 15:11 17:11 19:11 Phiesewarden

Nordenham, Nordsee Center 7:16 9:16 11:16 15:16 17:16 19:16 7:16 9:16 11:16 15:16 17:16 19:16 10:16 12:16 15:16 17:16 19:16 Nordenham, Nordsee Center

Nordenham, Viktoriastr./Friedhof 7:18 9:18 11:18 15:18 17:18 19:18 7:18 9:18 11:18 15:18 17:18 19:18 10:18 12:18 15:18 17:18 19:18 Nordenham, Viktoriastr./Friedhof

Nordenham, Atens-Friedeburg 7:21 9:21 11:21 15:21 17:21 19:21 7:21 9:21 11:21 15:21 17:21 19:21 10:21 12:21 15:21 17:21 19:21 Nordenham, Atens-Friedeburg

Nordenham, Bahnhof 7:26 9:26 11:26 15:24 17:24 19:26 7:26 9:24 11:24 15:24 17:24 19:26 10:26 12:26 15:24 17:24 19:26 Nordenham, Bahnhof

Zug RS4 nach Bremen, ab 7:45 9:45 11:45 15:45 17:45 19:45 7:45 9:45 11:45 15:45 17:45 19:45 10:45 12:45 15:45 17:45 19:45 Zug RS4 nach Bremen, ab

Linie 401 zur Fähre Blexen, ab 7:46 9:30 11:30 15:25 17:25 20:18 7:30 9:25 11:25 15:25 17:25 11:25 13:25 15:25 17:25 Linie 401 zur Fähre Blexen, ab

Linie 402 zur Helios-Klinik, ab 7:35 9:35 11:35 15:35 17:35 10:35 12:35 Linie 402 zur Helios-Klinik, ab

Es werden alle Haltestellen an der Linie bedient.

B: Bus fährt nur bei Bedarf zu dieser Haltestelle. Zum 
Aussteigen beim Fahrer melden, zum Einsteigen 
rechtzeitig vorher anrufen: 

Tel. 04735 810 83 89 oder 0152 233 484 09

www.buergerbus-butjadingen.de, 
info@buergerbus-butjadingen.de

S: Nur an Schultagen in Niedersachsen
F: Nur an schulfreien Tagen in Niedersachsen

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan.
W2:  nicht an Heiligabend und Silvester
W6:  nicht an Neujahr 

Es gelten die Tarifbestimmungen und Fahrpreise des 
Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen. 

Auch der BürgerBus ist mit Gästekarte kostenlos! Auch der BürgerBus ist mit Gästekarte kostenlos! 


